
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566,  

телефон: +7(978)7375962, e-mail: school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru    

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001 

 

ПРИКАЗ 

 

23 сентября 2022г.                                        с. Партизанское                                                        №569 

 

Об итогах проведения рейда «Урок» в сентябре 2022 году 

 
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

05.09.2022 г. № 1354 «О проведении рейда «Урок» в сентябре 2022 года», приказа управления 

образования администрации Симферопольского района от 14.09.2022г. №748 «О проведении рейда 

«Урок» в сентябре 2022 года», с целью профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, 

находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или систематически 

пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных организациях проведен с 19 

сентября по 23 сентября 2022 г. рейд «Урок». 

Создана рабочая группа для проведения рейда в составе: Квития О.Н. – заместитель 

директора по воспитательной работе, уполномоченный по правам ребёнка, Мурина К.Н. – педагог-

психолог, Катаева Л.И. – педагог-организатор, Яцухненко Г.В. - председатель родительского 

комитета, Зайцева Т.Н. - привлеченный специалист по социальной работе территориального 

центра.      

При проведении мероприятий в рамках рейда «Урок» рабочая группа руководствовалась 

методическими рекомендациями Министерства образования, науки и молодежи по организации 

и проведению мероприятий по выявлению несовершеннолетних, находящихся в социально 

опасном положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по 

неуважительным причинам занятия в образовательных организациях. 

В рамках рейда обеспечен ежедневный оперативный контроль за посещаемостью учащимися 

учебных занятий. В рамках рейда, учащихся, пропускающих учебные занятия без уважительной 

причины, не выявлено. 

Результаты рейда «Урок» внесены в повестку дня заседания Совета профилактики 

19.10.2022. Членами Рабочей группы организована педагогическая и социально- психологическая 

помощь учащимся «группы социального риска». 

Проведены профилактические беседы с учащимися 8-11 классов по темам: «Правила 

поведения в школе», «Вирус сквернословия» (профилактика правонарушений), «Воспитание 

здоровых привычек», «Конфликты в нашей жизни» (профилактика правонарушений), «Алкоголь и 

подросток» (профилактика употребление ПАВ), «Подростковая жестокость и агрессия». 

Одним из важных факторов профилактики является занятость учащихся в свободное время, в 

школе большое внимание уделяется развитию системы дополнительного образования, а также 

пропаганде здорового образа жизни и вовлечению подростков в кружки и секции. Для 

предотвращения бродяжничества и безнадзорности в школе организована работа кружков 

дополнительного образования: «Навстречу ГТО», «Музейное дело», «Творческая мастерская», 

«Мир химии (Точка роста)», «Улыбка Мельпомены», охват составляет 360 учащихся, что 

составляет 82% от общего количества обучающихся.   

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н. активизировать и 

систематизировать совместную работу со службами системы профилактики и 

mailto:school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru


общественными организациями с учащимися, требующими особого педагогического 

внимания, а также организовать работу по формированию законопослушного поведения. 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. активизировать работу по выявлению семей в социально опасном положении и 

оказании им помощи в обучении и воспитании детей; 

2.2. вести учет несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих 

по неуважительным причинам занятия и самовольно уходящих из школы, принимать 

меры по их возврату в школу; 

2.3. применять современные технологии, методики, направленные на формирование 

законопослушного поведения несовершеннолетних; 

2.4. повышать уровень индивидуальной работы с учащимися, склонными к нарушениям 

правопорядка. повысить уровень работы с семьями, в которых дети находятся в 

социально-опасном положении; 

2.5. совершенствовать уровень работы с родителями, которые не выполняют в должном 

объеме свои родительские обязанности;  

2.6. разнообразить формы проведения мероприятий. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Квитию О.Н. 

 

Директор                                                                                                               Терещенко А.В.   

 
 


		2022-10-16T21:44:35+0300
	Терещенко Анжелла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




